
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 ноября 2023 год № 451

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Английскому языку в 2023/2024учебном году на территории Качканарского 

городского округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Английскому языку Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Английский язык» в 
Качканарском городском округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «8» ноября 2023 г. № 451

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Английский язык» в Качканарском 

городском округе в 2023/2024 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Лугом Кирилл Дмитриевич Школа №2 5 33 Призёр
Кальсин Анатолий Валерьевич Школа №2 5 28 Призёр
Вахрушев Артем Дмитриевич Школа №2 5 26 Призёр
Михеев Михаил Денисович Школа №2 5 23 Участник

Ошуркова Таисия Васильевна МОУ Лицей 5 23 Участник
Урванцев Артем Юрьевич МОУ Лицей 5 21 Участник

Стасюк Амалия Алексеевна МОУ Лицей 5 20 Участник
Мамаева Анастасия Алексеевна Школа №2 5 19 Участник
Ногина Александра Ивановна Школа №2 5 19 Участник

Васильев Богдан Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 17 Участник

Васильев Никита Артемович МОУ Лицей 5 17 Участник

Пономарев Владимир Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 17 Участник

Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 5 17 Участник
Граматчикова Мария Ивановна МОУ СОШ № 3 5 16 Участник

Дружинина Виктория Алексеевна Школа №2 5 16 Участник
Мануйлова Полина Денисовна МОУ Лицей 5 16 Участник

Машканцева Вера Владимировна МОУ СОШ № 7 5 16 Участник
Ропот Кристина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 5 16 Участник

Смирнов Игорь Павлович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 16 Участник

Плетенёва Владислава Евгеньевна МОУ СОШ № 7 5 15 Участник
Смирнова Алиса Владимировна МОУ СОШ № 7 5 15 Участник

Сурков Савелий Алексеевич Школа №2 5 15 Участник
Шик Мария Дмитриевна Школа №2 5 15 Участник

Щеглов Кирилл Сергеевич МОУ Лицей 5 15 Участник
Крупина Таисия Юрьевна Школа №2 5 14 Участник

Лабазова Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 5 14 Участник
Машковцев Кирилл Алексеевич МОУ СОШ № 7 5 14 Участник

Смахтина Ольга Витальевна МОУ Лицей 5 14 Участник
Беляева Елизавета Сергеевна МОУ СОШ № 7 5 13 Участник

Глушкова Виктория Александровна МОУ СОШ № 3 5 13 Участник
Бахтин Максим Сергеевич МОУ СОШ № 3 5 12 Участник

Ворожцов Александр Сергеевич Школа №2 5 12 Участник
Лялин Илья Константинович МОУ Лицей 5 12 Участник

Поликарпова Анастасия 
Александровна МОУ СОШ № 7 5 12 Участник

Сысоев Даниил Александрович Школа №2 5 12 Участник

Натёкин Егор Максимович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 11 Участник

Хлюзов Александр Алексеевич МОУ ООШ №5 5 11 Участник



Хмелёв Никита Александрович МОУ СОШ № 7 5 11 Участник
Алексюк Ксения Вячеславовна МОУ Лицей 5 10 Участник

Бородин Артем Дмитриевич МОУ Лицей 5 10 Участник
Воробьёв Владимир Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 10 Участник
Кожевников Глеб Вячеславович Школа №2 5 10 Участник

Натёкина Мария Максимовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 10 Участник

Селиванова Милана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 10 Участник
Феденёв Семён Алексеевич МОУ СОШ № 7 5 10 Участник

Бондаренко Виктория Викторовна МОУ СОШ № 7 5 9 Участник

Кальянова Алина Николаевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 9 Участник

Ложкин Александр Андреевич МОУ Лицей 5 9 Участник
Нагуманова Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 5 9 Участник

Потапова Ева Юрьевна МОУ СОШ № 7 5 9 Участник
Сухих Мария Сергеевна Школа №2 5 9 Участник

Тумакова Полина Витальевна МОУ СОШ № 7 5 9 Участник
Бартоломей Георгий Георгиевич МОУ СОШ № 3 5 8 Участник

Гилязетдинова Кристина 
Максимовна МОУ СОШ № 7 5 8 Участник

Колупаев Андрей Алексеевич Школа №2 5 8 Участник
Литун Диана Александровна Школа №2 5 8 Участник

Мелешин Данил Александрович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 8 Участник

Пискунов Александр Андреевич Школа №2 5 8 Участник
Сергеев Никита Владимирович МОУ СОШ № 7 5 8 Участник

Соколова Анастасия Владимировна МОУ Лицей 5 8 Участник
Трофимова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 5 8 Участник
Ходырева Мария Андреевна МОУ Лицей 5 8 Участник

Аминова Омина Курбоналиевна Школа №2 5 7 Участник
Белоус Владимир Евгеньевич МОУ СОШ № 3 5 7 Участник

Гафиулин Владислав Денисович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 7 Участник

Давыдова Варвара Андреевна МОУ СОШ № 7 5 7 Участник

Широкова Виктория Александровна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 7 Участник

Братчиков Кирилл Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 6 Участник
Карсканов Евгений Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 6 Участник
Клюкина Елизавета Игоревна МОУ Лицей 5 6 Участник
Логинов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 6 Участник

Пермякова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 5 6 Участник
Яйнов Артем Тимурович МОУ Лицей 5 6 Участник

Корецкая Владислава Витальевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 5 Участник

Малькова Николь Андреевна МОУ СОШ № 7 5 5 Участник

Одегова Софья Евгеньевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 5 Участник

Кострица Ева Сергеевна МОУ Лицей 5 4 Участник



Костров Александр Андреевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

5 4 Участник

Мурашова Арина Андреевна МОУ Лицей 5 4 Участник
Потемкин Юрий Антонович МОУ Лицей 5 4 Участник

Симачкова Диана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 4 Участник
Сулейманов Тимур Рашитович МОУ СОШ № 7 5 4 Участник
Шаль Софья Александровна МОУ СОШ № 7 5 3 Участник
Люфинг Татьяна Андреевна МОУ Лицей 5 2 Участник

Панов Степан Сереевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 2 Участник
Полушина Анна Александровна МОУ Лицей 5 2 Участник

Сашенко Алина Николаевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 2 Участник
Соловьёв Андрей Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 2 Участник
Граф Анжелика Артёмовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 1 Участник

Захрялов Максим Сергеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 1 Участник
Новосёлов Роман Евеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 1 Участник

Таипов Константин Альбертович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 1 Участник
Вохмянин Кирилл Антонович МОУ Лицей 5 0 Участник
Вьюнова Кристина Сергеевна МОУ Лицей 5 0 Участник
Газизова Элина Ильшатовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 0 Участник

Зайнутдинов Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 0 Участник
Захаркина Милана Павловна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 0 Участник

Короткевич Елена Максимовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 0 Участник
Курбанов Оятулло Хайруллоевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 0 Участник

Макаренков Богдан Святославович МОУ Лицей 5 0 Участник
Полякова Ирина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 5 0 Участник

Туполева Валерия Станиславовна МОУ СОШ № 7 6 47 Победитель
Медведева Алина Анатольевна МОУ СОШ № 7 6 44 Победитель
Бабаян Михаил Мамиконович Школа №2 6 38 Победитель

Вертилецкая Анна Владимировна Школа №2 6 37 Победитель
Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 6 35 Призёр

Горева Александра Максимовна МОУ СОШ № 7 6 34 Призёр
Кузнецова Софья Викторовна МОУ Лицей 6 34 Призёр
Лебедев Никита Андреевич Школа №2 6 34 Призёр
Березина Софья Ильинична Школа №2 6 33 Призёр

Захаров Андрей Александрович Школа №2 6 29 Призёр
Пьянкова Яна Максимовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 29 Призёр

Кириллова Арина Владимировна МОУ СОШ № 7 6 26 Призёр
Стяжкина Юлия Владимировна МОУ СОШ № 7 6 26 Призёр
Щербакова Татьяна Никитична МОУ СОШ № 7 6 26 Призёр

Звонарева Зарина Киромиддиновна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 25 Призёр
Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 24 Участник

Попова София Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 23 Участник
Исаева Юлия Алексеевна Школа №2 6 22 Участник

Скворцов Борис Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 22 Участник

Устьянцев Никита Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 22 Участник
Шалагинов Марк Романович МОУ Лицей 6 22 Участник

Боброва Елизавета Евгеньевна МОУ Лицей 6 21 Участник

Сурин Артем Анатольевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 21 Участник

Брюхов Владислав Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 19 Участник
Волосач Маргарита Константиновна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 19 Участник
Магеррамова Хатиджа Ровшан кызы МОУ СОШ № 7 6 19 Участник



Безденежных Максим Николаевич МОУ Лицей 6 18 Участник
Иогансон Дмитрий Павлович Школа №2 6 18 Участник

Каржавин Александр 
Александрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 18 Участник

Янкин Павел Леонидович Школа №2 6 18 Участник
Георгиев Алексей Михайлович МОУ СОШ № 7 6 17 Участник

Нюкина Мария Андреевна МОУ СОШ № 7 6 17 Участник
Круш Диана Михайловна МОУ СОШ № 7 6 16 Участник

Соловьев Станислав Александрович МОУ ООШ №5 6 16 Участник
Гринева Валерия Олеговна Школа №2 6 15 Участник
Митянин Роман Евгеньевич МОУ Лицей 6 15 Участник
Окатьева Мария Николаевна МОУ СОШ № 7 6 15 Участник
Хаматов Тимур Венерович МОУ СОШ № 7 6 15 Участник

Чемезов Богдан Александрович Школа №2 6 15 Участник
Антипова Полина Алексеевна МОУ Лицей 6 14 Участник

Гречановский Арсений Евгеньевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 14 Участник

Пермякова Ксения Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 14 Участник
Тюлькина Арина Игоревна Школа №2 6 14 Участник
Горяев Глеб Даниилович МОУ Лицей 6 13 Участник

Суслова Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 13 Участник
Клочева Валерия Викторовна Школа №2 6 12 Участник

Лаптева Ирина Андреевна МОУ СОШ № 7 6 12 Участник
Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 6 12 Участник

Швецова Полина Станиславовна МОУ СОШ № 7 6 12 Участник
Безденежных Владислав 

Александрович МОУ СОШ № 7 6 11 Участник

Фомина Алена Алексеевна МОУ Лицей 6 11 Участник
Антипенко Никита Антонович Школа №2 6 10 Участник
Беспрозванных Егор Иванович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 10 Участник

Данилин Иван Андреевич МОУ Лицей 6 10 Участник
Осминина Кира Кирилловна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 10 Участник

Преснецова Анна Вячеславовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 10 Участник
Красникова Есения Семеновна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 9 Участник
Коновалова Мария Денисовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 8 Участник

Краюшкин Дмитрий Максимович МОУ Лицей 6 8 Участник
Берникова Ульяна Вячеславовна МОУ СОШ № 7 6 7 Участник

Кандакова Анастасия 
Александровна МОУ СОШ № 7 6 7 Участник

Николаев Степан Александрович МОУ СОШ № 7 6 7 Участник
Пиунов Максим Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 7 Участник

Бондаренко Матвей Алексеевич МОУ СОШ № 7 6 6 Участник
Булатова Ульяна Михайловна МОУ Лицей 6 6 Участник

Горяева Евгения Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 6 Участник
Дектерев Егор Александрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 6 Участник
Калинин Артем Михайлович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 6 Участник
Козлова Диана Анатольевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 6 Участник

Латышев Глеб Алексеевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

6 6 Участник

Леушин Максим Иванович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 6 Участник
Шеминг Виктория Сергеевна МОУ Лицей 6 6 Участник
Байкова Карина Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 5 Участник

Павловская Сабина Тагоймуродовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 4 Участник



Шабалин Глеб Романович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 4 Участник
Подольский Никита Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 3 Участник
Ушаков Данил Александрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 2 Участник

Хузиева Лилия Вадимовна МОУ СОШ № 7 6 2 Участник
Шайдуллина Валерия Вадимовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 2 Участник

Ившин Захар Александрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 1 Участник
Щирый Кирилл Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 1 Участник

Ардынская Алиса Максимовна МОУ СОШ № 7 6 0 Участник
Павлов Филипп Артемович Школа №2 6 0 Участник

Пугачева Виктория Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 0 Участник
Пономарев Трофим Романович МОУ Лицей 7 38 Победитель

Карасева Алиса Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 22 Участник
Кирдяшкин Даниил Олегович МОУ Лицей 7 22 Участник

Парамонов Глеб Денисович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 21 Участник

Швыркина Софья Андреевна МОУ Лицей 7 21 Участник
Седькова Софья Дмитриевна МОУ Лицей 7 20 Участник

Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 7 18 Участник
Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 7 18 Участник

Завьялов Кирилл Олегович МОУ Лицей 7 17 Участник
Лужбин Егор Артемович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 17 Участник
Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 7 16 Участник

Булатова Варвара Константиновна МОУ СОШ № 7 7 15 Участник

Костюкович Артём Владимирович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 15 Участник

Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 15 Участник
Алферова Алина Алексеевна МОУ Лицей 7 13 Участник

Пупова Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 7 13 Участник
Стряпунина Елена Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 13 Участник

Абдулганиева Дарья Руслановна МОУ СОШ № 7 7 12 Участник
Маврина Вероника Михайловна МОУ Лицей 7 12 Участник

Ахунов Максим Романович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 11 Участник

Богаткин Тимофей Ильич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 11 Участник

Федорова Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 11 Участник
Бажина Вероника Вадимовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 10 Участник

Иванов Александр Ильич МОУ Лицей 7 10 Участник
Нарбутович Кира Дмитриевна МОУ Лицей 7 10 Участник
Новиков Кирилл Романович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 10 Участник

Савкова Софья Вячеславовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 10 Участник

Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 7 9 Участник
Власов Денис Алексеевич МОУ Лицей 7 9 Участник
Зайцева София Алексеевна МОУ Лицей 7 9 Участник
Козлов Матвей Эдуардович МОУ СОШ № 3 7 9 Участник

Лашко Семен Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 9 Участник
Леонтьев Лев Константинович МОУ Лицей 7 9 Участник

Лунегова Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 7 9 Участник
Маслова Елизавета Эдуардовна МОУ СОШ № 7 7 9 Участник
Новикова Валерия Валерьевна МОУ СОШ № 3 7 9 Участник



Галкин Ярослав Павлович МОУ Лицей 7 8 Участник
Диль Иван Николаевич МОУ Лицей 7 8 Участник

Красакова Вероника Павловна МОУ Лицей 7 8 Участник
Ободин Илья Михайлович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 8 Участник

Шаблинскас Вячеслав Дмитриевич МОУ ООШ №5 7 8 Участник

Беспятых Маргарита Андреевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 7 Участник

Егоров Макар Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 7 Участник
Князев Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 7 Участник

Немтинова Арина Александровна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 7 Участник

Гулина Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 7 6 Участник
Игнатьев Иван Константинович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 6 Участник

Лаптева Полина Андреевна МОУ СОШ № 7 7 6 Участник
Старостин Иван Вадимович МОУ Лицей 7 6 Участник
Стахиев Семен Алексеевич МОУ Лицей 7 6 Участник
Тихонов Степан Антонович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 6 Участник
Филатова Регина Денисовна МОУ СОШ № 7 7 6 Участник

Афонина Анна Алексеевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 5 Участник

Брызгалов Никита Викторович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 5 Участник

Лобастова Анастасия Юрьевна МОУ Лицей 7 5 Участник
Пинаева Софья Евгеньевна МОУ Лицей 7 5 Участник
Полехин Артём Андреевич МОУ СОШ № 7 7 5 Участник
Рохина Полина Антоновна МОУ СОШ № 3 7 5 Участник
Рябков Никита Данилович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 5 Участник
Тупицын Егор Антонович МОУ СОШ № 7 7 5 Участник

Фазульянова Алина Маратовна МОУ СОШ № 7 7 5 Участник

Шулятников Егор Анатольевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 5 Участник

Башкиров Артем Андреевич МОУ Лицей 7 4 Участник
Бочило Сергей Петрович МОУ Лицей 7 4 Участник

Бровкин Матвей Алексеевич Школа №2 7 4 Участник
Истомина Екатерина Львовна Школа №2 7 4 Участник

Манашев Данил Владимирович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 4 Участник
Мельников Валерий Олегович МОУ Лицей 7 4 Участник
Меньшиков Илья Сергеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 4 Участник

Солонченко Дмитрий Андреевич МОУ Лицей 7 4 Участник
Уймина Валерия Александровна МОУ СОШ № 7 7 4 Участник

Фоменко Марина Сергеевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 4 Участник

Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 3 Участник
Глухов Никита Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 3 Участник

Гринева Анна Юрьевна Школа №2 7 3 Участник
Елфимова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 3 Участник
Паршакова Ксения Алексеевна МОУ СОШ № 3 7 3 Участник
Брайцева Анастасия Евгеньевна Школа №2 7 2 Участник

Горев Роман Сергеевич МОУ Лицей 7 2 Участник



Долинская Виктория Романовна МОУ Лицей 7 2 Участник
Казакова Виктория Павловна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 2 Участник

Колеватова Виктория Романовна Школа №2 7 2 Участник
Кузьминых Тимур Юрьевич МОУ Лицей 7 2 Участник
Панченко Роман Андреевич Школа №2 7 2 Участник
Смирнов Ярослав Игоревич МОУ Лицей 7 2 Участник

Стародумов Вадим Антонович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

7 2 Участник

Патласова Ксения Витальевна МОУ СОШ № 3 7 1 Участник
Голобородько Никита Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник

Ершова Софья Евгеньевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник
Журавлева Милана Алексеевна Школа №2 7 0 Участник
Мишкарев Степан Сергеевич МОУ Лицей 7 0 Участник

Цубикс Руслан Халафович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник
Савельева Ярослава Евгеньевна МОУ Лицей 8 38 Победитель

Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 8 34 Призёр
Вотинцева Анна Андреевна МОУ Лицей 8 32 Призёр

Шейерман Виктория Юрьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 31 Призёр
Шушпанова Кира Сергеевна Школа №2 8 31 Призёр

Кудряшова Арина Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 29 Призёр
Березина Кира Ильинична Школа №2 8 25 Призёр
Сазонова Лика Евгеньевна Школа №2 8 24 Участник

Путяшев Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 8 23 Участник

Клестов Виталий Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 18 Участник

Фукалова Полина Дмитриевна Школа №2 8 18 Участник
Зудова Кира Андреевна МОУ Лицей 8 17 Участник

Радионова Юлианна Юрьевна МОУ Лицей 8 17 Участник
Жукова Екатерина Александровна МОУ Лицей 8 16 Участник

Новоселов Павел Алексеевич Школа №2 8 16 Участник
Павлов Матвей Максимович Школа №2 8 16 Участник

Свяжин Савелий Ильич Школа №2 8 16 Участник
Вахменцев Владислав Игоревич Школа №2 8 15 Участник

Медовщиков Даниил Алексеевич Школа №2 8 15 Участник
Щербинина Анастасия Павловна МОУ Лицей 8 15 Участник

Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 14 Участник
Двойных Кира Александровна Школа №2 8 14 Участник

Щербинин Андрей Анатольевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 14 Участник

Щетникова Елизавета Эдуардовна МОУ СОШ № 7 8 14 Участник
Мокерова Кристина 

Константиновна Школа №2 8 13 Участник

Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 8 13 Участник
Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 8 13 Участник

Сунцова Мария Константиновна МОУ Лицей 8 13 Участник
Целищев Михаил Сергеевич Школа №2 8 13 Участник
Волкова Елизавета Юрьевна Школа №2 8 12 Участник

Гаврилова Кристина Валерьевна МОУ Лицей 8 12 Участник
Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 8 12 Участник

Бариева Кристина Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 11 Участник
Рябинин Иван Сергеевич Школа №2 8 11 Участник

Ворсин Матвей Александрович Школа №2 8 10 Участник



Шургина Василиса Алексеевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 10 Участник

Бузмаков Тимофей Дмитриевич МОУ ООШ №5 8 9 Участник
Лысюк Дмитрий Евгеньевич МОУ ООШ №5 8 9 Участник
Трепов Павел Дмитриевич МОУ ООШ №5 8 9 Участник

Янбердин Тимур Ямильевич МОУ Лицей 8 9 Участник
Куликов Артем Алексеевич МОУ Лицей 8 8 Участник

Плеханова Алена Андреевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

8 7 Участник

Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 7 Участник
Синцов Евгений Львович МОУ Лицей 8 7 Участник

Бажуков Матвей Тихонович МОУ СОШ № 3 8 6 Участник
Ганиев Михаил Манучехрович МОУ ООШ №5 8 6 Участник
Жарова Анна Константиновна Школа №2 8 6 Участник
Наплавков Артем Евгеньевич МОУ СОШ № 3 8 6 Участник
Немирова Полина Сергеевна Школа №2 8 6 Участник
Путилов Андрей Денисович МОУ Лицей 8 6 Участник

Вагайцев Алексей Вячеславович МОУ СОШ № 7 8 5 Участник
Кузнецова Анастасия Витальевна МОУ ООШ №5 8 5 Участник

Вайзбек Илья Иванович МОУ ООШ №5 8 4 Участник
Дозорец Лев Александрович МОУ Лицей 8 4 Участник

Казанцева Валерия Дмитриевна МОУ Лицей 8 4 Участник
Кузнецова Виктория Андреевна МОУ Лицей 8 4 Участник

Легостаева Анна Дмитриевна МОУ Лицей 8 4 Участник
Лоза Мария Игоревна МОУ Лицей 8 4 Участник

Мельникова Вероника Алексеевна МОУ Лицей 8 4 Участник
Оглоблин Денис Вадимович Школа №2 8 4 Участник

Твердохлебов Тимофей Николаевич МОУ Лицей 8 4 Участник
Фатахов Роман Рашидович Школа №2 8 4 Участник

Филиппова Маргарита Викторовна МОУ Лицей 8 4 Участник
Фролов Дмитрий Павлович МОУ Лицей 8 4 Участник

Никитина Александра Артемьевна МОУ СОШ № 7 8 3 Участник
Баглаев Михаил Евгеньевич МОУ Лицей 8 2 Участник
Белова Анастасия Денисовна МОУ СОШ № 7 8 2 Участник

Вяткина Анастасия Алексеевна МОУ Лицей 8 2 Участник
Герц Маргарита Владимировна МОУ Лицей 8 2 Участник

Дурасова Кира Сергеевна МОУ Лицей 8 2 Участник
Лбов Даниил Сергеевич МОУ Лицей 8 2 Участник
Паутова Арина Олеговна МОУ Лицей 8 2 Участник

Пермяков Владимир Николаевич МОУ Лицей 8 2 Участник
Шемуратов Дмитрий Геннадьевич МОУ Лицей 8 2 Участник

Гудкова Виктория Геннадьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 1 Участник
Козленко Марина Ивановна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 1 Участник

Огнёва Дарья Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 1 Участник
Юкляевских Леонид Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 1 Участник

Вотинцев Михаил Олегович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник
Карандасова Ева Владимировна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник

Крылатый Денис Юрьевич МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Пащенко Роман Денисович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник

Уйменов Захар МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник
Хазимуллин Антон Эльдарович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник
Чудинова Любовь Николаевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник



Гурина Арина Антоновна МОУ Лицей 9 42 Победитель
Васильев Марк Глебович МОУ Лицей 9 33 Призёр

Новожилова Ирина Олеговна Школа №2 9 33 Призёр
Иогансон Артем Павлович Школа №2 9 32 Призёр

Сильных Виктория Александровна МОУ Лицей 9 32 Призёр
Широкова Валентина 

Владимировна МОУ Лицей 9 32 Призёр

Мартынов Роман Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 29 Призёр
Улитина Арина Андреевна Школа №2 9 29 Призёр

Охунова Алена Вадимовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 27 Призёр

Киртоака Александр Александрович МОУ СОШ № 7 9 23 Участник
Лубянова Юлия Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 23 Участник

Курбатов Семен Сергеевич МОУ ООШ №5 9 22 Участник

Журавлев Дмитрий Павлович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 20 Участник

Гавриленко Диана Андреевна Школа №2 9 19 Участник
Тюлькин Артур Игоревич Школа №2 9 19 Участник

Булавко Полина Евгеньевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 17 Участник
Гридчина Виктория Александровна Школа №2 9 17 Участник
Алексеева Светлана Владимировна МОУ СОШ № 7 9 16 Участник

Лазарева Екатерина Владимировна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 16 Участник

Панфиленко Елена Артемовна Школа №2 9 15 Участник
Смышляев Артем Александрович МОУ СОШ № 7 9 15 Участник

Гекк Нина Леонидовна Школа №2 9 14 Участник
Галстян Ева Самвеловна МОУ СОШ № 7 9 13 Участник

Грибайло Матвей Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 13 Участник
Данилова Злата Витальевна Школа №2 9 12 Участник
Караваев Юрий Олегович МОУ Лицей 9 11 Участник

Костин Святослав Иванович МОУ Лицей 9 11 Участник
Черепанова Екатерина 

Владимировна МОУ СОШ № 7 9 11 Участник

Вахтикова Арина Андреевна Школа №2 9 10 Участник
Зашихин Дмитрий Евгеньевич МОУ Лицей 9 9 Участник
Попова Анастасия Романовна Школа №2 9 9 Участник
Барыкин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 9 8 Участник

Рогозина Татьяна Анатольевна МОУ СОШ № 7 9 7 Участник
Сакеева Ева Николаевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 6 Участник

Шалагин Сергей Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 6 Участник

Бессонов Семен Сергеевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 4 Участник

Емельянов Данил Андреевич МОУ СОШ № 7 9 4 Участник
Зуенков Егор Витальевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 4 Участник

Горбатов Александр Дмитриевич МОУ СОШ № 7 9 3 Участник
Четверухина Дарья Сергеевна Школа №2 9 3 Участник

Печёркина Ксения Владимировна МОУ СОШ № 7 9 2 Участник
Солоха Анна Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 2 Участник

Типа Юлианна Андреевна МОУ СОШ № 7 9 2 Участник
Банникова Арина Юрьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 0 Участник

Борисов Денис МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 0 Участник
Воронина Росина Павловна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник



Гордеева Ангелина Вячеславовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 0 Участник
Руденко Ирина Александровна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 0 Участник
Хабибуллин Вадим Ринатович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 0 Участник

Донских Иван Иванович Школа №2 10 41 Победитель
Паньшин Кирилл Артемович МОУ Лицей 10 40 Победитель

Боброва Екатерина Евгеньевна МОУ Лицей 10 26 Призёр
Жданова Анастасия 

Константиновна МОУ Лицей 10 21 Участник

Шишонкова Юлия Дмитриевна МОУ СОШ № 7 10 20 Участник
Кондратович Ксения Сергеевна МОУ Лицей 10 18 Участник

Бадертдинова Карина Ильдаровна Школа №2 10 16 Участник
Верхоланцева Алиса 

Константиновна МОУ Лицей 10 13 Участник

Коротаева Эвелина Владиславовна МОУ Лицей 10 13 Участник
Корюков Алексей Дмитриевич Школа №2 10 13 Участник
Медведский Михаил Сергеевич Школа №2 10 13 Участник
Сергеева Марина Витальевна МОУ Лицей 10 10 Участник
Юрасов Артем Степанович Школа №2 10 10 Участник

Зюзь Полина Ивановна МОУ СОШ № 7 10 9 Участник
Лихачев Даниил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 10 7 Участник

Новиков Андрей Юрьевич МОУ Лицей 10 7 Участник
Русских Анна Сергеевна МОУ Лицей 10 6 Участник

Масоить Виктория Олеговна Школа №2 10 4 Участник
Сергеев Максим Евгеньевич МОУ Лицей 11 39 Победитель
Мальцева Ксения Амановна Школа №2 11 38 Победитель
Харченко Никита Юрьевич МОУ Лицей 11 37 Победитель
Климина Есения Сергеевна МОУ Лицей 11 33 Призёр

Шабров Станислав Витальевич МОУ Лицей 11 31 Призёр
Чуваткина Анастасия Федоровна МОУ СОШ № 7 11 28 Призёр

Глебова Мария Михайловна МОУ СОШ № 7 11 27 Призёр

Лазарева Елизавета Владимировна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

11 27 Призёр

Апчаева Анна Артемовна МОУ Лицей 11 25 Призёр
Валова Арина Витальевна МОУ СОШ № 7 11 23 Участник

Можейко Кристина Игоревна МОУ СОШ № 7 11 23 Участник

Покаляева Валерия Владимировна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

11 19 Участник

Курилов Александр 
Константинович Школа №2 11 18 Участник

Пономарев Денис Евгеньевич МОУ Лицей 11 18 Участник
Орлов Вадим Николаевич МОУ СОШ № 7 11 16 Участник

Тумакова Алёна Витальевна МОУ СОШ № 7 11 15 Участник

Баранов Владислав Юрьевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

11 14 Участник

Мордвина Дарья Юрьевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

11 14 Участник

Стажкова Олеся Антоновна МОУ СОШ № 7 11 14 Участник
Валуева Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 11 13 Участник

Чир Ульяна Денисовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

11 12 Участник



Неволина Виктория Владимировна Школа №2 11 10 Участник
Панафидина Мирослава Георгиевна Школа №2 11 8 Участник

Упоров Даниил Денисович
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

11 7 Участник

Багишева Анастасия Андреевна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

11 6 Участник

Мальцев Иван Алексеевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

11 6 Участник

Попова Арина Андреевна МОУ СОШ № 7 11 6 Участник
Кольченко Владислав Романович МОУ СОШ № 7 11 5 Участник

Матвеев Матвей Евгеньевич
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

11 5 Участник

Войткова Карина Максимовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского Союза 
А.В. Рогозина

11 4 Участник


